



درگذشت «#محمد سمعانی» از فضلا و محدثان قرن 5 هجری قمری در سال 510 هجری قمری

«#محمد سمعانی» از فضلا و محدثان قرن 5 هجری قمری در سال 510 هجری قمری بدرود حیات گفت. کنیه وی ابوبکر بود و در ضبط و ثبت احادیث و روایات معتبر سرآمد هم عصران خود بشمار می رفت. سمعانی در سال 497 هجری قمری به بغداد رفت و در مدرسه نظامیه به تدریس و وعظ و خطابه پرداخت. او از بسیاری از مشایخ حدیث شنید و برای جمع آوری حدیث به اصفهان و نیشابور سفر کرد. سمعانی عاقبت به مرورفت و تا آخر عمر در این شهر اقامت گزید.

درگذشت آقا نجفی اصفهانی فقیه و عالم بزرگ علم اصول در سال 1301 هجری قمری

آقا نجفی اصفهانی فقیه و عالم بزرگ علم اصول در سال 1301 هجری قمری بدرود حیات گفت و او را در آرامگاه جدش شیخ جعفر کاشف الغطاء به خاک سپردند. آقانجفی از اهالی اصفهان بود اما به سبب مهاجرت پدرش به عراق در این سرزمین رشد و نمو یافت و به تحصیل پرداخت. ایشان از تحصیل به اصفهان بازگشت و در حوزه درسی خود دانشمندان گرانقدری پرورش داد. آقانجفی اصفهانی نفوذ دینی و اجتماعی بسیار داشت؛ و چون برای امر به معروف و نهی از منکر اهمیت فراوان قائل می شد و صاحب فتوا و قضاوت هم بود درگیر امور مردم شد و به قضاوت نشست. از آثار آقا نجفی اصفهانی «#؛ لب الفقه و لب الأصول» را می توان نام برد.

حمله نظامیان روسیه یا شوروی سابق به افغانستان در سال 1358 هجری شمسی

نظامیان روسیه یا شوروی سابق در سال 1358 هجری شمسی برخلاف همه قوانین بین المللی به کشور اسلامی افغانستان حمله کردند. در این حمله برق آسایش از 25000 نظامی ارتش سرخ مجهز به سلاحهای پیشرفته و جدیدترین نوع بمب افکنهای قوی ازمین و هوا به افغانستان سرازیر شدند. تجاوز نظامی شوروی به افغانستان به منظور سرنگون شدن حفیظ الله امین دست نشانده سابق شوروی و روی کار آوردن بَبرک کارمل مطابق برنامه مشترک سه جناح حاکم و مسلط بر شوروی سابق یعنی حزب کمونیست، ارتش سرخ و سازمان جاسوسی "کا، گ، ب" صورت گرفت. این سه مجموعه بطور هماهنگ بیش از یک دهه بر آب و خاک این کشور اسلامی تاختند و به کشتار و ویرانگری پرداختند اما سرانجام در سال 1370 شمسی در سایه مبارزات مستمر انقلابیون مسلمان افغانستان نیروهای این کشور بتدریج و در چند مرحله از افغانستان خارج شدند و خاک این کشور از سربازان روسی پاک شد.

تولد یوهان کپلر منجم و ریاضیدان آلمانی در سال 571 میلادی

یوهان کپلر منجم و ریاضیدان آلمانی در سال 571 میلادی در این کشور متولد شد. او ابتدا در مدرسه پروتستانها و سپس در دانشگاه توینگن تحصیل کرد و بعد در کراتس اتریش به تدریس پرداخت. کپلر بعدها با تیکوبراهه منجم معروف آشنا شد و به دعوت او به پراگ رفت و مدتی با او تحقیقات علمی مشترکی انجام داد که حاصل آن تهیه جدول زُدلفی بود. کپلر واضع قوانینی است که در نجوم و ریاضیات بنام او به «#قوانین کپلر» معروف شد. او همچنین قواعد عادی تعیین فاصله کانونهای عدسیهای ساده و درشت نمایی میکروسکوپ را عرضه کرد. کپلر در زمینه هندسه نیز تحقیقات وسیعی انجام داد و چند اثر تألیفی همچون نجوم جدید را از خود به یادگار گذاشت.

تولد لوئی پاستور شیمی‌دان، پزشک و میکروب شناس فرانسوی در سال 1822 میلادی

لوئی پاستور شیمی‌دان، پزشک و میکروب شناس فرانسوی در سال 1822 میلادی در دهکده ای کوهستانی در فرانسه متولد شد. او اگر چه در دوران تحصیلی پیشرفت زیادی نداشت، عاقبت از دانشگاه سوربن فرانسه دکتری خود را گرفت و در مقام استاد شیمی به تدریس و تحقیق مشغول شد. تحقیقات پاستور درباره ساختمان شیمیایی مواد آلی از مراجع مهم گسترش علم شیمی آلی است و در همین تحقیقات او دریافت که عمل تخمیر ناشی از وجود موجودات ریزنده است و سرانجام مطالعات و تحقیقات مستمر پاستور منتهی به کشف روش پاستوریزاسیون یا میکروب زدایی شد. پاستور پس از کشف میکروب در سال 1885 میلادی نخستین واکسناسیون را علیه بیماری هاری با موفقیت انجام داد.

